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Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål
nr. 41 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 
Lahn Jensen (S).

Spørgsmål nr. 41:
”CEPOS har foreslået at indføre et kontanthjælpsloft, hvor summen af kontakt-
hjælp samt diverse tilskud – som eksempelvis støtte til husleje – maksimalt kan 
udgøre 80 pct. af et fuldtidsjob til 115 kr. i timen. På denne baggrund ønskes en 
opgørelse over:

a) i hvilket omfang forskellige familietyper forholdsmæssigt vil være berørt, 
såfremt loftet var gældende i dag?

b) Hvor mange børnefamilier, der samlet set ville være berørt, såfremt loftet 
var gældende i dag? Opgørelsen ønskes opdelt på børnefamilietyper. Her-
ved forstås hhv. enlig på kontanthjælp med 1 barn, enlig på kontanthjælp 
med 2 børn, enlig på kontanthjælp med 3 børn, et par hvor den ene er på 
kontanthjælp med 1 barn, et par hvor begge er på kontanthjælp med 1 barn, 
et par hvor den ene er på kontanthjælp med 2 børn, et par hvor begge er på 
kontanthjælp med 2 børn, et par hvor den ene er på kontanthjælp med 3 
børn eller flere, et par hvor begge er på kontanthjælp med 3 børn eller fle-
re.

c) Hvor mange børn, der samlet set ville være berørt, såfremt loftet var gæl-
dende i dag?

d) Hvor stor en indkomstreduktion loftet ville medføre for børnefamilier, så-
fremt loftet var gældende i dag? I opgørelsen ønskes specifikt angivet både 
den nominelle indkomstreduktion i kroner og den procentuelle indkomst-
reduktion i forhold til gældende kontanthjælpsniveau for hver familietype. 
Ved børnefamilier forstås her hhv. enlig på kontanthjælp med 1 barn, enlig 
på kontanthjælp med 2 børn, enlig på kontanthjælp med 3 børn, et par hvor 
den ene er på kontanthjælp med 1 barn, et par hvor begge er på kontant-
hjælp med 1 barn, et par hvor den ene er på kontanthjælp med 2 børn, et 
par hvor begge er på kontanthjælp med 2 børn, et par hvor den ene er på 
kontanthjælp med 3 børn eller flere, et par hvor begge er på kontanthjælp 
med 3 børn eller flere. ”

Beskæftigelsesudvalget 2013-14
BEU Alm.del foreløbigt svar på spørgsmål 41
Offentligt



2

Foreløbigt svar:
Det har ikke været muligt at besvare spørgsmålet inden for den fastsatte tidsfrist, 
idet der er behov for at indhente bidrag fra Økonomi- og Indenrigsministeriet mv. 
Der oversendes et endeligt svar hurtigst muligt.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


